(Presencial) Belém 125 vagas 20 vagas 20 vagas

Curso Regular Básico   (On-
line) Campi 200 vagas - -

Curso Instrumental (On-line) Belém e 
Campi 20 vagas - -

Curso de Conversação Nível 
Básico (Presencial) Belém 20 vagas - -

TOTAL 405 vagas

Art.  7º.  Serão  disponibilizadas  405  (quatrocentos  e  cinco)  vagas,  sendo  que  o 
quantitativo  de  vagas  disponíveis  será  distribuído  por  categorias  sociais,  conforme 
abaixo: 

§   1º  Das  vagas  destinadas,  no  mínimo,  5%  para  atendimento  preferencial  de  estudantes 
indígenas. 
§  2º.  Das  vagas  destinadas,  no  mínimo,  5%  para  atendimento  preferencial  de  estudantes